Проект
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от
г. №

МОСКВА
Об утверждении перечня пищевой продукции с содержанием этилового спирта более 0,5 процента объема готовой продукции, не относящейся к
алкогольной продукции
В целях реализации подпункта "г" пункта 3 статьи 1 Федерального закона от 18 июля 2011 г. № 218-ФЗ "О внесении изменений в Федеральный закон "О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции" и отдельные законодательные акты Российской Федерации и признании утратившим силу Федерального закона "Об ограничениях розничной продажи и потребления (распития) пива и напитков, изготавливаемых на его основе" Правительство Российской Федерации п о с т а н о в л я е т :
1.
Утвердить прилагаемые:
перечень пищевой продукции с содержанием этилового спирта более 0,5 процента объема готовой продукции, не относящейся к алкогольной продукции, классифицируемой в соответствии с Общероссийским классификатором продукции;
перечень пищевой продукции с содержанием этилового спирта более 0,5 процента объема готовой продукции, не относящейся к алкогольной продукции, классифицируемой в соответствии с единой Товарной номенклатурой внешнеэкономической деятельности Таможенного союза.
2.
Настоящее постановление вступает в силу с 1 июля 2012 г.
Председатель Правительства Российской Федерации

В.Путин